ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

08.07.2022                                                                                Выпуск № 31(525)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 07.07.2022  № 98
Об отчете об исполнении  бюджета Благодатского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области за 1 полугодие 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.07.2022                              с.Благодатное                                          № 98

Об отчете об исполнении  бюджета Благодатского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области за 1 полугодие 2022 года

В соответствии со статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Благодатского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 полугодие 2022 года  по доходам в сумме 4 134 219,63  рублей, по расходам  в сумме 3 083 115,98  рублей, с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 051 103,65  рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 полугодие 2022 года  согласно приложению 1;
-  по расходам бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  за 1полугодие 2022 года  по  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  согласно  приложению 2;
 - по источникам  внутреннего финансирования  дефицита  бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 полугодие 2022 года согласно приложению 3.
2. Направить настоящее постановление и информацию об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области   за 1 полугодие 2022 года  в Совет депутатов  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  и Контрольно-счетный орган Карасукского района.
3. Опубликовать постановление в  газете «Вестник Благодатского сельсовета».

Глава
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                         О.В. Шпет

	Приложение 1                                                                                           к постановлению  администрации                                                                                                       Благодатского сельсовета                                                                      Карасукского района                                                                           Новосибирской области                                                                       от  07.07.2022  №  98

	ДОХОДЫ

	бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района

	Новосибирской области  за 1 полугодие 2022 года

	Наименование показателя
	Код дохода по БК
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	9230622,25
	4134219,63
	5096402,62

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1245400,00
	694049,09
	551350,91

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,00
	808,01
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	15000,00
	6040,81
	8959,19

	Налог на доходы физических лицс сумм прибыли контролируемой компании, полученных физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании
	000 1 01 02050 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	192600,00
	158424,00
	34176,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	159400,00
	21559,34
	137840,66

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	756200,00
	455793,74
	300406,26

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	300000,00
	45725,04
	254274,96

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	0,00
	763,60
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 117 01050 10 0000 180
	110000,00
	0,00
	110000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 10 0000 150
	5217300,00
	2608656,00
	2608644,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	284522,25
	142400,00
	142122,25

	Прочие субсидии
	000 2 02 2999 10 0000 150
	950200,00
	0,00
	950200,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселениц
	000 2 02 4999 10 0000 150
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселениц
	000 2 07 05030 10 0000 150
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 2                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                                       Благодатского сельсовета                                                                   Карасукского района                                                                             Новосибирской области                                                                        от 07.07.2022  № 98

	РАСХОДЫ

	 бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района

	                 Новосибирской области  за 1 полугодие 2022 года

	Наименование показателя
	РПр
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Расходы бюджета - всего

	11144722,25
	3083115,98
	8061606,27

	Общегосударственные вопросы
	0100

	4839104,00
	2185936,56
	2653167,44

	Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	9900010203
	120
	769114,00
	418642,47
	350471,53

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	3916990,00
	1685294,09
	2231695,91

	Центральный аппарат
	0104
	9900010204

	3916990,00
	1685294,09
	2231695,91

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	9900010204
	120
	2340060,00
	1267340,42
	1072719,58

	Закупка товаров ,работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	9900010204
	242
	237171,26
	95627,23
	141544,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	9900010204
	244
	535287,68
	211405,57
	323882,11

	Закупка энергитических ресурсов
	0104
	9900010204
	247
	255341,06
	80557,38
	174783,68

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	9900010204
	851
	107960,59
	27124,08
	80836,51

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9900010204
	852
	3239,41
	3239,41
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	9900081520
	540
	437930,00
	0,00
	437930,00

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9900081520
	540
	40000,00
	40000,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	9900000003
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	0111

	5000,00
	0,00
	5000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9900081000

	5000,00
	0,00
	5000,00

	Резервные средства
	0111
	9900081000
	870
	5000,00
	0,00
	5000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	108000,00
	42000,00
	66000,00

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	9900081920

	108000,00
	42000,00
	66000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	9900081920
	244
	103000,00
	37000,00
	66000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	9900081920
	853
	5000,00
	5000,00
	0,00

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	0203

	284522,25
	132737,21
	151785,04

	Осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9900051180

	284522,25
	132737,21
	151785,04

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	9900051180
	120
	284522,25
	132737,21
	151785,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0203
	9900051180
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	793600,00
	17956,53
	775643,47

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	20000,00
	0,00
	20000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	9900081218

	10000,00

	10000,00

	Подготовка населения и организаций к действиям чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	0309
	9900081219

	10000,00
	0,00
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	9900081219
	244
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	9900081218
	244
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	773600,00
	17956,63
	755643,37

	Целевые программы муниципальных образований
	0310
	9900081218
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0310
	9900081795
	244
	773600,00
	17956,53
	755643,47

	Национальная экономика
	0400

	120200,00
	120000,00
	200,00

	Дорожное хозяйство (дорожное фонды)
	0409

	120200,00
	120000,00
	200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9900049790

	120000,00
	120000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	9900049790
	244
	120000,00
	120000,00
	0,00

	Прочие субсидии 2021-2023г
	0409
	9900070320

	200,00
	0,00
	200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9900070320
	244
	200,00
	0,00
	200,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	4101292,00
	528021,00
	3573271,00

	Коммунальное хозяйство
	0502

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров,работ, услуг для государственных муниципальных нужд
	0502
	9900081650

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0502
	9900081650
	244

	0,00

	 Благоустройство
	0503

	4101292,00
	528021,00
	3573271,00

	Проект развития НСО "Управление финансами"
	0503
	9900070240
	244
	950000,00

	Уличное освещение
	0503
	9900076100

	2247292,00
	379289,00
	1868003,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076100
	244
	1450792,00
	54000,00
	1396792,00

	Закупка энергитических ресурсов
	0503
	9900076100
	247
	796500,00
	325289,00
	471211,00

	Уплата иных платежей
	0503
	9900076100
	853
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство, содержание мест захоронения
	0503
	9900076400
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076500
	244
	571479,00
	148732,00
	422747,00

	Софинансирование
	0503
	99000S0240
	244
	332521,00
	0,00
	332521,00

	Культура
	0800

	634100,00
	0,00
	634100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения
	0801
	9900081440

	634100,00
	0,00
	634100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	9900081440
	540
	634100,00
	0,00
	634100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения
	0801
	9900081440

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	9900081440
	244

	0,00
	0,00

	ГП Культура НСО
	0801
	1101470450

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801
	1101470450
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1001
	9900081490

	192024,00
	98464,68
	93559,32

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1001
	9900081490
	312
	192024,00
	98464,68
	93559,32

	Физическая культура
	1102

	179880,00
	0,00
	179880,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения
	1102
	9900081430

	179880,00
	0,00
	179880,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1102
	9900081430
	540
	179880,00
	0,00
	179880,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1400

	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения
	1403
	9900081520

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	9900081520
	540
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-1914100,00
	1051103,65

	Приложение 3                                                                                             к постановлению  администрации                                                                                                      Благодатского сельсовета                                                                     Карасукского района                                                                           Новосибирской области                                                                       от 07.07.2022   № 98

	 ИСПОЛНЕНИЕ

	бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района

	Новосибирской области   по источникам финансирования дефицита бюджета

	бюджета за 1 полугодие 2022 года

	Наименование показателя
	Код  БК
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	1914100,00
	-1051103,65
	2965203,65

	Изменение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1914100,00
	-1051103,65
	2965203,65

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-9230622,25
	-4134219,63

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-9230622,25
	-4134219,63

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	11144722,25
	3083115,98

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	11144722,25
	3083115,98

ВЕСТНИК

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

08.07.2022

Выпуск № 31(525)

Администрация

Благодатского

сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В   этом   выпуске:

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОДАТСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО

РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022

с.Благодатное

№

98

Об отчете об исполнении  бюджета

Благодатского

сельсовета

Карасукского района Новосибирской области за

1

полугодие

202

2

года

В соответствии со статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

Устав

ом Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022

№

98

Об отчете об исполнении  бюджета

Благодатского

сельсовета

Карасукского района Новосибирской области за

1

полугодие

202

2

года